
Libero C'onsorzio Comunale cli Siracusa
Vlll Scttore - \/irrbilit:ì

p r o t. v r r r,,,,.,!.!.1.?i.,, 
", 

. 
p .1./: . .e. I i " L,

All'lmpresa LIMES l2
limesl2@pec.it

E p.c. all'lmpresa TEA TEK Spa
giuseppe.silvestro@teatek. it

Alla Prefettura di Siracusa
protocollo.prefsr@pec. interno. it

Alla Questura di Siracusa
dipps I 78.00F0@pecps. poliziadistato. it

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
ls487 4 I @pec.carabin ieri. it

AlComando dei Carabinieridi Noto
tsr2423 0 @pec.carab in ieri. it

AlComando dei Vigili del Fuoco Noto
dist.sr03.noto@vigi I ifiroco. it

Alla Polizia Municipale di Pachino
comandopm@pec.it

Alla polizia Municipale di Noto
pol izia.municipale@comunenoto.legalmail. it

Al Comando dei Carabinieri di Rosolini
tsr233 6 I @pec.carab i n ieri. it

Al Comando della Polizia Municipale di Rosolini
comando.pm@pec.comune.rosol ini. sr. it

Al servizio I 18 - cio Ospedale Cannizzaro
Via Messina n" 826 - Catania

co 1 1 Sctsrrg@pec.aoec. it
alla Polizia Provinciale Sede

poliziaprovinciale@pec.provincia.siracusa. it
Al Capo del IV Settore Sede

OGGETTO: Autorvzazione di apertura cantiere ai sensi degli Artt. 2l e 26 del Codice della Strada per il
completamento delle attività di asfalto lungo le S.S.P.P. N. 22 Pachino Ispica elan.26 Rosolini Pachino.

In allegato, si trasmette I'Autorizzazione di apertura cantiere stradale di cui all'oggetto emessa ai sensi degli Artt. 2l e

26 del Codice della Strada.

GUr'j

Ct
C)

Il Capo Settore
Dott. Giovanni Grimaldi

@@4,
\

ì0

LIBERO CONSORZIO COMUNALE Dl SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 1.7091I I

VIll Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 0931/709432: e-mail: responsabile.oltavosettore@provincia.siracusa.it



[,ibero []onsorzio Conrunale rli Siracusa
\/lll Scttorc - \/iuhililrì

OGGETTO: Autorizzazione di apertula cantiere ai sensi degli Artt. 2l e26 del Codice della Strada per lavori di scavo
longitudinale e trasversale per posa di cavidotto MT e fibra ottica lungo le S.S.P.P. N. 22 Pachino lspica
e lan.26 Rosolini Pachino.

IL CAPO DEL SETTORE

Vista la nota Prot. Gen. n. 24846 del 0810812024 da parte dell' Impresa Limes l2 la quale ha chiesto l'autorizzazioneai
sensidegli Artt.21 e26 del C.d.S. per ilcompletarnento delle attività di asfalto lungo le S.S.P.P. N. 22 Pachino Ispica e
la n.26 Rosolini Pachino;
Vista la Determina di Concessione Def. Rep. N. 1964 de\23.10.2023 rilasciata dall' Vlll Settore Servizio 4
Preso Atto che i lavori sono stati appaltati all'lmpresa TEA TEK Spa;
Visto il piano segnaletico allegato alla precedenta Autorizzazione Prot. VIII sett. n. 550 del 1210312024 a finna
dell'ing. Giuseppe De Lucia.

AUTORIZZA

ai sensidegliArlt. 21 e26 del Codice della Sh'ada I'lmpresa TEA TEC Spa ad eseguire il completamento delle attività
di asfalto lungo la S.P. N.22Pachino Ispica alle Coord. Geo.36"43'23.32"N, 15"3'll.29E (intersezione con ex SP
100) e alle Coord. Geo 36"43'3.49"N, 15o4'2 .96"E e la S.P. n. 26 Rosolini Pachino alle Coord. Geo. 36"44'40.85"N,
15"2'54.96"8 e alle Coord. Geo.36"44' 16.40"N, l5'3'58.05"E. e nel rispctto dcl piano scgnolctico sopra citnto.
I lavori verranno effettuati a partire dal26,08.2024, che avranno una durata di 45 gg.;

DISPONE
AII'lmpresa TEA TEK Spa:

- di dotare il cantiere stradale di ogni sisterna di segnalamento temporaneo mediante l'impiego di specifica
segnaletica, così come previsto dal C.d.S. e dal regolamento di Attuazione ed Esecuzione al C.d.S. e ss.mrn.ii.,
degli Ant. 30-3 I -32-33 -34-3 5 -3 6-37 -38-39 -40 -41 -42-43;

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari affinché i lavori non siano da intralcio alla circolazione
stradale ed alla visibilità di altra segnaletica esistente;

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezzaela fluidità della circolazione stradale e mantenerli
in perfetta efficienza;

- di provvedere a rendere visibile il personale (movieri det traffico) addetto ai lavori esposto al traffico
veicolare, con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C.d.S. e dalle Leggi vigenti in materia
di sicurezza;

- di eliminare ogni fonte di pericolo durante I'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza, incuria o negligenza o, comunque, da
fatti attinenti l'andamento del cantiere tali da determinare nocumenti;

- di modificare la velocità massima consentita a 20 km/h in prossimità dell'area di cantiere.

AVVERTB
Che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice della
Strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a notma dell'Art. 3 c.4 della legge 7 Agosto 1990 n. 241 avverso la presente autorizzazione, chiunque vi abbia
interesse potrà ricomere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente autorizzazione sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di questo Ente
e dei comuni interessati.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osselvare e di fare osservare Ia presente Autorizzazione.
La presente non sostituisce ogni altra Concessione, Autorizzazione o Nulla Osta di conxpetenza di altri Enti,
organi o privati

II 5

Capo Settore

lrre tO

Giovanni Grirnaldi
GIGA .

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C. F. 8000 t 670894 - 96100 Siracusa. Via Malta 106 - Centralino telefl 093 1.7091 I I

VIII Settore: via Ronra n.3 I - tel. capo selîore: 09311709432; e-rnail: responsabile.ofiavosettore@provincia.siracusa.it


